eum in Suasim anno ætatis ejus 99, Christi 546. De-  
mum quo tempore Cyrillo in nova laura hæ vitæ bien-  
nio integro erant sub manibus, continen. et accedebat  
S. Quiriaco in antro magni Charitonis, et magnum  
ab hoc sancto percipiebat emolumentum et utilita-  
tem, cum hic tunc centum et septem vitæ annos nu-  
meraret. Hæc in hujus Quiriaci Vita 30 Septemb.  
cujus auctorem opinatur Baronius Cyrillum, quod  
nobis adhuc dubium nunc est, istis plenius discuti-  
endum. Eundem existimabat scripsisse Vitam S. Theo-  
dosii, quod 11 Januarii nobis haud probari diximus.

10. Vitam hanc a Cyrillo conscriptam, intexuit  
suis sanctorum Vitis Metaphrastes 20 Januarii,  
quam Latio a Gentiano Herveto donatam vulgavit  
Aloysius Lipomanus tom. V et ex eo Laurentius Su-  
rius; et in compendium redactam, Zacharias Lip-  
pelous, et Franciscus Haræus, eamque variis locis  
inseruit Historiæ ecclesiasticæ Baronius. Nos eam  
damus collatam cum ms. Græco, sed (pro dolor!)  
mutilo; nam pauca principio deeront, plura sub fi-  
nem a num. 97. Ex hoc ea suppleta, quæ num. 64,  
65 et 66, referuntur, a Gentiano omissa, quorum  
tamen mentio est in Menæis et apud Nicephorum.  
de quo mox. Prologum præfigimus, qui Vitæ ms.  
S. Sabæ annexus erat, et huc potius pertinet. Ex-  
punerat eum Metaphrastes, alio substituto, quod  
ei fere solemne, ut passim cernere est toto hoc  
opere, et jam proximis diebus 22 Januar. in Actis  
S. Anastasii Persæ, et 23 in Actis S. Joannis Elee-  
mosynarii. Cætera post prologum genuinus Cyrilli  
fetus sunt, et sat sua se conformitate vindicant.  
Nec usquam a Vita discrepant S. Sabæ, quam ple-  
niorem dabimus 5 Decemb. olim plurimus ante æta-  
tem Metaphrastes annis Latine reddidit, e qua  
prologum hic restitimus, utpote priori libro præ-  
fixum ab auctore. Nam secundum librum oratio-  
nemve ipse Cyrillus Vitam S. Sabæ indigitat in  
ipsius Sabæ et S. Joannis Silentiarii Actis, hæcque  
tertium locum occupant.

11. Euthymii meminit Nicephorus Callistus lib. xiv  
variis locis; nominatim isthæc scribit lib. xiv, cap.  
52: « Sub eodem Marciani imperio magnus etiam  
ille et inclutus Euthymius in Palæstina excelluit.  
Qui sub Valente quidem ex promissione natus, a  
magno autem Otreio et Acacio Melitiniensis Eccle-  
siæ episcopis rite doctus atque eductus: deinde in  
presbyterorum ordinem allectus, sacrarum tantum  
rerum curam gessit. Postea in Palæstina una cum  
admirando Theoctisto in antro quodam virtutis sta-  
tuit officinam, multisque et variis cellis, sanctioris  
philosophiæ mellis stipandi gratia constructis, in-  
gens condidit monasterium. In tantum autem vir-  
tute enituit, ut cum canon esset et formula instituti  
monastici, tum miraculis etiam edendis præclarum  
obteneret nomen. Nam Persarum cujusdam tribuni  
filium morbo liberatum ad incolumitatem reduxit,  
et cæli januas aperuit, atque sterili terræ fertilita-  
tem orationibus conciliavit. Effecit etiam, ut ex  
paucissimis plurimi panes fierent, quibus quadrin-